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EXP. NO. CM-2023-240

 
FECHA: 11/01/2024

NRD: N/A

FORM. NO.: DTIC-164/2023 D/F 01/12/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

CECOMSA SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2P TECHNOLOGY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MDL ALTEKNATIVA TECH, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 3 UND

DISPOSITIVO REPRODUCTOR DE TV 4K

ESPECIFICACIONE: 

DISEÑO: DISPOSITIVO REPRODUCTOR DE TV, WI-FI +ETHERNET
RESOLUCIÓN: SOPORTE 4K 60FPS
FUNCIONES: CAPACIDAD: 128 GB CONECTIVIDAD: HDMI, WI-FI 802.11AC (2,4 GHZ Y 5 GHZ), BLUETOOTH 5.0.
PROCESADOR: CHIP A15 BIONIC FORMATOS DE VIDEO COMPATIBLES: 4K A 60 CPS, 50 CPS, 24 CPS HDR10, DOLBY VISION, HDR10+, 
HLG DOLBY ATMOS, DOLBY DIGITAL PLUS, DOLBY TRUEHD.
FORMATOS DE AUDIO COMPATIBLES: AAC, MP3, WAV, AIFF, FLAC DOLBY DIGITAL, DOLBY DIGITAL PLUS, DOLBY ATMOS
DTS, DTS-HD, DTS-X.
TAMAÑO Y PESO: 93 MM X 93 MM X 31 MM, 302 G
ACCESORIOS: INCLUIR: MANDO SIRI REMOTE CON CONTROL POR VOZ Y TRACKPAD

RD$10,044.01 RD$30,132.03 RD$15,000.00 RD$45,000.00 RD$12,154.24 RD$36,462.72 RD$15,328.00 RD$45,984.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

RD$17,729.37

TELÉFONO INTELIGENTE 6.7”

ESPECIFICACIONES: 

TIPO DE EQUIPO: TELÉFONO INTELIGENTE MODELO 2023 MÍNIMO
SISTEMA OPERATIVO: IOS
PROCESADOR: A17 PRO CHIP 6-CORE CPU 6-CORE GPU 16-CORE NEURAL ENGINE
ALMACENAMIENTO: 512 GB SSD
CONECTIVIDAD: 5G NR GSM/EDGE, UMTS/HSPA+, WI-FI 6E (802.11AX) CON MIMO 2X2 BLUETOOTH 5.3.
CHIP ULTRA WIDEBAND PARA CONCIENCIA ESPACIAL.
PANTALLA: 
 •SUPER RETINA XDR OLED DE 6,7 PULGADAS (DIAGONAL).
 •RESOLUCIÓN DE 2778 X 1284 PÍXELES A 458 PÍXELES POR PULGADA (PPI).
 •HDR, DOLBY VISION, TRUE TONE. RELACIÓN DE CONTRASTE DE 1.000.000:1.
 •BRILLO MÁXIMO DE 2.000 NITS (HDR).
 •FRECUENCIA DE ACTUALIZACIÓN ADAPTATIVA PROMOTION DE 120 HZ. GAMA DE COLORES AMPLIA (DISPLAY P3)

PUERTOS: USB-C, SUPPORTS USB 3 FOR UP TO 20X FASTER TRANSFERS5
ACCESORIOS PARA CADA UNO: 
 •FINEWOVEN CASE WITH MAGSAFE – BLACK
 •PROTECTOR DE CRISTAL TEMPLADO.

CÁMARAS Y MICRÓFONOS: 
 •CÁMARA GRAN ANGULAR DE 48 MEGAPÍXELES (APERTURA Ƒ/1,5) CON ESTABILIZACIÓN ÓPTICA DE IMAGEN POR 

DESPLAZAMIENTO DEL SENSOR.
 •CÁMARA ULTRA GRAN ANGULAR DE 12 MEGAPÍXELES (APERTURA Ƒ/2,4 Y CAMPO DE VISIÓN DE 120°).
 •CÁMARA TELEOBJETIVO DE 12 MEGAPÍXELES (APERTURA Ƒ/2,8 Y ZOOM ÓPTICO DE 3X).
 •ESCÁNER LIDAR PARA EXPERIENCIAS DE REALIDAD AUMENTADA MEJORADAS.

COLOR: SPACE GRAY

Marca: Apple
Entrega: 30 dias
Garantía: 1 año

Cumple:  Si

RD$72,925.44

RD$462,172.32 RD$132,000.00 RD$396,000.00

Marca: Apple
Entrega: 15 dias
Garantía: 1 año

Cumple:  No

RD$188,506.78 RD$565,520.34

RD$22,000.00 RD$88,000.00

CECOMSA SRL

UND

MDL ALTEKNATIVA TECH, SRL

4

PROVEEDORES

RD$359,262.72

Marca: Apple
Entrega: 30 dias
Garantía: 1 año

Cumple:  Si

RD$112,275.09 RD$336,825.27

RD$70,917.48

RD$154,057.44

RD$142,000.00 RD$426,000.00

Marca: Apple
Entrega: 15 dias
Garantía: 1 año

Cumple:  Si

RD$119,754.24

RD$18,231.36

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIR. DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y DE LA COMUNICACIÓN PARA CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.

EMPRESAS INVITADAS: NUEVE (09) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA 
WEB: 

26/12/2023

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

* TIEMPO DE ENTREGA: 30 DÍAS
* FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
* ADJUDICACION: POR ITEMS
* GARANTIA: 1 AÑO LOCAL

RD$900,047.10 RD$1,034,171.22

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

2P TECHNOLOGY, SRL

RD$955,000.00

TABLETA 12.9” 

ESPECIFIACIONES: 

TIPO DE EQUIPO: TABLETA 5TH GENERACIÓN WI-FI + CELL COMO MÍNIMO 
SISTEMA OPERATIVO: IOS
PROCESADOR: CHIP M2, HASTA 10 NÚCLEOS (8 NÚCLEOS DE RENDIMIENTO Y 2 NÚCLEOS DE EFICIENCIA)
MEMORIA RAM: 16GB RAM
ALMACENAMIENTO: 256 GB SSD
CONECTIVIDAD: WI‑FI + CELLULAR, WI-FI 6E (802.11AX) CON MIMO 2X2; VELOCIDADES DE HASTA 2,4 GBPS. 5G UMTS/HSPA/HSPA+/ 
DC‑HSDPA
PANTALLA: PANTALLA LIQUID RETINA XDR DE 12,9 PULGADAS
PUERTOS: THUNDERBOLT / USB 4 PORT
ACCESORIOS PARA CADA UNA: 
 •MAGIC KEYBOARD, PARA TABLETA PRO DE 12.9 PULGADAS, 5.ª GENERACIÓN 
 •PENCIL (2.ª GENERACIÓN).
 •PROTECTOR DE CRISTAL TEMPLADA (VISIONGUARD+ ANTIMICROBIAL SCREEN).

CÁMARAS Y MICRÓFONOS: 
CÁMARA FRONTAL: CÁMARA FACETIME HD DE 12 MEGAPÍXELES CON SENSOR DE IMAGEN AVANZADO Y COMPATIBILIDAD CON 
EL MODO RETRATO.
CÁMARA TRASERA: CÁMARA ULTRA WIDE DE 12 MEGAPÍXELES CON CAMPO DE VISIÓN DE 120 GRADOS. SONIDO: SISTEMA DE 
ALTAVOCES DE CUATRO ALTAVOCES CON ALTAVOCES ESTÉREO FORCE- CANCELING WOOFERS.
MICRÓFONOS: MICRÓFONOS DE ESTUDIO DE CINCO MICRÓFONOS CON CANCELACIÓN DE RUIDO.
COLOR: SPACE GRAY

UND31

1 3 UND

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

1

AUDÍFONOS PROFESIONALES DE 2DA GENERACIÓN

ESPECIFICACIONE: 

AUDIO: 
 •ADAPTATIVE AUDIO. CANCELACIÓN ACTIVA DE RUIDO. MODO AMBIENTE.
 •AUDIO ESPACIAL PERSONALIZADO. CON SEGUIMIENTO DINÁMICO DE LA CABEZA.
 •DRIVER DE ALTA EXCURSIÓN PERSONALIZADO.
 •AMPLIFICADOR PERSONALIZADO. EQ ADAPTATIVO.
 •MICRÓFONOS DE FORMACIÓN DE HAZ DUALES.
 •SENSOR DE FUERZA. MICRÓFONO ORIENTADO HACIA
 •ADENTRO.

SENSORES:  
 •SENSORES ÓPTICOS DUALES. 
 •ACELERÓMETRO DE MOVIMIENTO. 
 •ACELERÓMETRO DE DETECCIÓN DE VOZ. 
 •SENSOR DE CONDUCTIVIDAD DE LA PIEL.

PROCESADOR: H2 HEADPHONE CHIP
BATERÍA AUDÍFONOS PRO: HASTA 6 HORAS DE TIEMPO DE ESCUCHA (CON LA CANCELACIÓN ACTIVA DE RUIDO DESACTIVADA). 
HASTA 4,5 HORAS DE TIEMPO DE ESCUCHA (CON LA CANCELACIÓN ACTIVA DE RUIDO ACTIVADA), HASTA 5,5 HORAS DE TIEMPO 
DE CONVERSACIÓN.
ESTUCHE DE CARGA: VARIAS CARGAS PARA LOS AIRPODS PRO. HASTA 24 HORAS DE TIEMPO DE ESCUCHA, HASTA 18 HORAS DE 
TIEMPO DE CONVERSACIÓN.
CONECTIVIDAD: BLUETOOTH 5.2, CARGA MAGSAFE, CABLE LIGHTNING A USB-C
COMPATIBILIDAD: IPHONE Y IPAD CON IOS 16.2 O POSTERIOR MAC CON MACOS VENTURA 13.2 O POSTERIOR
APPLE WATCH CON WATCHOS 9.2 O POSTERIOR

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIR. DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y DE LA COMUNICACIÓN

* No. 1: No cumple en virtud de que oferta 8 GB de momoria Ram y lo 
requerido es 16 GB.
* Más detalles en oferta

Realizado por:
Angel Ma. Matos C.
Analista

RD$162,008.48 RD$186,150.82

RD$1,062,055.58 RD$1,220,322.04

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

RD$171,900.00

RD$1,126,900.00

* Existe una diferenica aritmetmica, (ver correo anexo)
* Más detalles en oferta

* Existe una diferenica aritmetmica, (ver correo anexo)
* Más detalles en oferta

CRÉDITO 30 DÍAS

COMPU-OFFICE DOMINICANA SRL

RD$177,050.00 RD$531,150.00

Marca: Apple
Entrega: 30 dias
Garantía: 1 año

Cumple:  Si

RD$137,288.00 RD$411,864.00

RD$24,150.00 RD$96,600.00

RD$1,085,598.00

RD$195,407.64

RD$1,281,005.64

CRÉDITO 30 DÍAS

* Más detalles en oferta


